72

11

Ca. Libris P. Navoni C. C. C.
F. C. C. C.

M. XII. 11.

HYMENEON SACRUM

In Eremo Paulina

CELEBRATUM.

R. P. CONVENTURAM MERESA

S. ORDINIS MONACHORUM S. PAULI

PRIMI EREMITÆ SUPERIOREM ET MAGI-

STRUM NOVITIORUM

ELUCUBRATÆ.

Nunc verò

HONORI & VENERATIONI

DIVI THOMÆ AQUINATIS

ANGELICI QUINTI ECCLESIE

DOCTORIS

DEDICATÆ.

Unâ cum
CONCLUSIONIBUS THEOLOGICIS
MENTI S. THOMÆ AQUINATIS
ANGELICI QUINTI ECCLESIE DOCTORIS
CONFORMIBUS.

Quas
in Monasterio Rupellano ad S. STANISLAUM Episcopum & Mart: Anno Domini 1780, die 25. Aprilis publicè defendendas suscepit V. P. Thadæus Stodkiewicz Ordinis supra præfati Theologus consummatus. Præsidente R. P. Damiano Smoniewski ejusdem Ordinis Sacræ Theologiæ Doctore ac Professore actuali.

CONCLUSIONES
EX UNIVERSA THEOLOGIA
Juxta Mentem S. THOMÆ AQUINATIS
Angelici Quinti Ecclesie Doctoris.

I. **E**xistentia DEI, ut est Author naturæ à nemine usu rationis prædico potest invincibiliter ignorari. II. **DEUM** esse unum profiteri, quare excludimus Politheismum seu Idololatriam, cujus natales derivare volumus post Diluvium à Chami Posteris. III. Dum asserimus **DEUM** non esse Corpus Antropomorphitarum respuimus errorem, à quo **SS. Melithonem & Epiphanium** alienos esse defendimus, jam **Tertullianum**, probabile est, non sensitse, aut saltem revocasse præfatum errorem, sustinemus. IV. Pro constitutivo metaphyfico Essentiæ DEI prædicatum Entis à se assignamus. V. Aliqui hæc in vita ex singulari privilegio clarè viderunt **DEUM** ut **Moyses & Paulus**. VI. Porro in Patria Beati DEI essentiam intuitivè vident, sed videntes **DEUM** ipsam nequaquam comprehendunt. VII. Animæ Justorum quibus nihil post hanc vitam luendum superest, statim ac solutæ

in corporibus, ad æternam DEI visionem
beatificam evolvunt. VIII. Neque Joannes
XXII. unquam assertivè docuit
Animas Sanctas usque ad supremum
iudicii diem, visione DEI beatifica haud
frui. IX. Ex celeberrimo Jacobi
Varronio Meisiano jam pridem venisse
contra Indæos demonstramus. Isque
IESUS NAZARENUS Virginis MA-
RIÆ Filius à Iudeis crucifixus. X. In
Christo licet unam Personam, ita duas
naturas, Divinam scilicet & humanam
prophetemur. XI. Beata Virgo MARIA
(contra quam Nestorius blaterat) re-
cte DEIPARA, seu Mater DEI vocatur.
Ac fuit & permansit tam in partu quam
etiam post partum Virgo. XII. Sa-
cramenta novæ legis in subjectis non
habentibus obicem causant gratiam ex
opere operato. XIII. Ad validitatem
Sacramentorum in Ministro non sufficit
intentio peragendi ludicrè ritum exter-
num Sacramenti, nec sufficit intentio
merè externa, sed requiritur omninò
seria & interna. XIV. Non tamen re-
quiritur in Ministro fides, aut probitas
ad id, ut suis Sacramento non desit
valor. XV. Christus Sacramentum Ba-
ptismi instituit ante suam Passionem,
quan-

quando nempe in Jordane à Joanne fuit baptizatus. XVI. Filios infidelium solum politicè & civiliter Principibus & Dominis Christianis subjectorum invitis eorum Parentibus non licet baptizare. XVII. Eucharistia sumpta sub utraque specie non confert majorem gratiam ex opere operato, quàm sumpta tantum sub una. XVIII. Pœnitentia est verum novæ legis Sacramentum distinctum à Baptismo, ejusve memoria. XIX. Est à Christo Domino immediatè institutum, non solum quantum ad potestatem clavium, five absolvendi à peccatis, verum etiam quantum ad confessionem peccatorum. XX. Nullum datur peccatum tantæ gravitatis, quod per veram pœnitentiam deleri non possit. XXI. Integritas formalis est jure Divino necessaria ad validitatem confessionis ita, ut pœnitens intantum teneatur confiteri omnia & singula peccata quo ad numerum speciem, & circumstantias mutantem speciem, inquantum aliqua justa causa, non excusat. XXII. Nulla unquam Ecclesiastica lege imposta fuit necessitas publicæ confitendi occulta peccata. XXIII. Pœnitentia publica pro solis publicis peccatis infligebatur ita, ut ne quidem mor-

mortalia graviora vel etiam gravissima, nisi publica essent & scandalosa, pœnitentiæ publicæ & luctuosæ subiecta fuerint. XXIV. Solus Sacerdos est Minister legitimus confessionis Sacramentalis. Et absolvens Sacramentaliter, verè & propriè remittit peccata, non verò declarat tantum remissa. XXV. Ministri Sacramenti Matrimonii sunt ipsi contrahentes. XXVI. Angeli sunt omnino incorporei & purè spirituales, qui lumine naturali non possunt scire secreta cordium. XXVII. Admittendum esse veram Religionem, eamquè revelatam contra Theistas dicimus. XXVIII. Hanc verò unicam tantum esse, in qua salus obtineri possit, nempe solam Romano Catholicam adversus Libertinos propugnamus. XXIX. Symbolum quod dicitur Apostolorum, fuit ab Apostolis traditum; & Constantinopolitanum semper ab Ecclesia ut tessera fidei receptum est; Porro Athanasianum num genuinum sit opus, in probabilitate relinquimus. XXX. Sensus Scripturæ Sacræ est obscurus multis in locis, sed præter Scripturam Sacram necessario admittendæ sunt Traditiones Divinæ. XXXI. Non soli Iusti sed peccatores etiam publici sunt in
Eccle-

Ecclesia. Jam Hæretici non tantum manifesti, verum occulti & interni non sic sunt in Ecclesia ut sint ejus vera membra. XXXII. Christi Ecclesia est semper visibilis, eique quatuor tantum notas, scilicet quod sit una, Sancta, Catholica, & Apostolica, assignamus. XXXIII. Summus Pontifex Auctoritate & jurisdictione omni concilio est Superior. XXXIV. Solius etiam ut certi & indubitati Pontificis est, convocare Concilium generale eique auctoritative præsidere, vel per se vel suos Legatos. XXXV. Lex vetus fuerat bona & à Deo orta, tamen comparative ad Legem Evangelicam minus perfecta. XXXVI. Porrò cessavit in ipsa morte Christi, & vim sive obligandi, sive expiandi, qualem habuerat, amisit in ipsa die Parasceves, quando Christus mortuus est. XXXVII. Christus est verus novæ Legis Auctor. XXXVIII. Non omnia peccata sunt inter se connexa, ita, si quis unum committat, contrahat malitiam cæterorum. XXXIX. Neque sunt æqualia, sed unum est gravius alio. XL. Præter peccatum mortale dantur naturâ suâ venialia. XLI. Et peccatum originale traducitur in Posteriores Adæ. XLII. Dum verò de hoc peccato